3

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 31.01.2025 № 19-п «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной компенсации организациям железнодорожного транспорта потерь в доходах, возникающих в результате предоставления меры социальной поддержки учащимся             и воспитанникам общеобразовательных организаций старше 7 лет, студентам очной формы обучения профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования при проезде железнодорожным транспортом общего пользования в поездах пригородного сообщения»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований           к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,                 а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг                    и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», частью 3 статьи 10 Закона Ивановской области от 05.07.2013 № 66-ОЗ «Об образовании в Ивановской области» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:
 	Внести в постановление Правительства Ивановской области                 от 31.01.2025 № 19-п «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной компенсации организациям железнодорожного транспорта потерь в доходах, возникающих в результате предоставления меры социальной поддержки учащимся и воспитанникам общеобразовательных организаций старше 7 лет, студентам очной формы обучения профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования при проезде железнодорожным транспортом общего пользования в поездах пригородного сообщения» следующие изменения:
	1.В приложении к постановлению:
	1.2. Абзац второй пункта 2.4 исключить.
1.3. Абзац первый пункта 2.6.2 исключить.
1.4. Подпункт 2.6.7 изложить в следующей редакции:
«2.6.7. Возврат заявки участника отбора на доработку осуществляется Департаментом на Едином портале не позднее 2-го рабочего дня со дня, следующего за днем начала рассмотрения заявок, с указанием основания для возврата заявки на доработку.
После устранения причин, послуживших основанием для возврата заявки на доработку, участник отбора в течение 1 рабочего дня, следующего за днем возврата заявки на доработку, направляет скорректированную заявку.
Департамент после получения уведомления о возврате заявки                        с доработки повторно проводит ее рассмотрение.
Заявка, направленная после доработки до окончания срока рассмотрения заявок, считается предоставленной в срок.
Основанием для возврата заявки на доработку является наличие технических ошибок в представленных участником отбора заявки и (или) документах.
        Техническая ошибка включает в себя: не заполнение форм документов либо частичное заполнение, указанных в приложениях 2, 3 настоящего Порядка; наличие ошибок в заявке и (или) прилагаемых                  в заявке документах, указанных в пункте 2.5 настоящего Порядка, устранение которой не влияет на размер субсидии и не дает преимущества перед другими участниками отбора (не корректное заполнение сведений               в заявке в системе «Электронный бюджет», противоречий сведений                    в заявке и прилагаемых к ней документов); отсутствие печатей и подписей; плохое качество изображения, символов, букв и цифр, не позволяющих             их прочитать; арифметические ошибки, ошибки расчета, описки, опечатки; орфографические ошибки.».
	2. Приложение 1 к Порядку предоставления ежемесячной компенсации организациям железнодорожного транспорта потерь                      в доходах, возникающих в результате предоставления меры социальной поддержки учащимся и воспитанникам общеобразовательных организаций старше 7 лет, студентам очной формы обучения профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования при проезде железнодорожным транспортом общего пользования в поездах пригородного сообщения исключить.
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]
	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

02.07.25  черновик  КГЧ  7/2/2025 3:31:00 PM
image1.png